**VERS. 16.** — *A parentibus,* etc. Majus tormentum, cum aliquis ab illis patitur, de quibus præsumebat,

quia cum damno corporis mala cruciant amissæ charitatis. Et quia dura sunt quæ prædicuntur de afflictione mortis, subditur consolatio de gaudio resurrectionis.

VERS. 18. — *Et capillus.* Quasi dicat : Cur timetis ne pereat, quod incisum dolet, quandoquidem nec illuc potest perire in vobis, quod incisum non dolet? Caro enim incisa dolet, capillus non dolet.

VERS. 19. — *In patientia vestra.* Patientia radix et custos est omnium virtutum. In hac ergo animas, quæ corpus possident, possidentur, cum ipsas animas ad patientem ratione regimus. Vera autem patientia est aliena mala æquanimiter perpeti; contra eum qui mala irrogat, nullo dolore moveri.

VERS. 21. — *Et qui in regionibus.* Ecclesiastica historia narrat Christianos qui in Judæa erant, imminente excidio ab angelo monitos fuisse, et trans Jordanem in civitate Pella, donec desolatio Judæa impleretur, habitasse.

VERS. 23. — *Erit enim pressura,* etc. Hæc pressura et ira usque hodie populo illi per omnes gentes disperso durat. Non tamen in æternum durabit.

VERS. 24. — *Donec impleteantur,* etc. Id est, *Donec plenitudo gentium intraverit, et sic omnis Israel salvus* (*Rom. xi*), et quasi ad solium propriae nativitatis gavisurus redeat. Quid enim impletis temporibus nationum, et omni Israel salvato sequatur, Dominus ex ordine ponit. Nam et hæc secundum Mattheum apostoli quiescerunt, non solum tempus evertendi templi, sed et signum adventus ejus, et consummationis sæculi.

VERS. 25, 26. — *Et erunt signa.* Hæc de ipso adveni, cum omnes virgines prudentes et fatuæ, insolito clamore suscitatae, lampades ornant, id est, opera secum numerant, pro quibus maximo cum timore jam instantem æterni discriminis exspectant evenitum. Appropinquante extremo judicio, sonitus maris et fluctuum confunditur, terrarumque orbis prementibus undique colonis inficitur: maxima cœli luminaria novo horrore percussis radiis, turbatam faciem velant, quia, appropinquante termino suo, elementa quasi paventia nutant et fremunt.

VERS. 27. — *Et tunc videbunt.* Quem in humilitate positum audire noluerunt, ut virtutem ejus tanto tunc districtius sentiant, quanto nunc corda ad ejus patientiam non inclinant. Quia vero contra reprobos hæc dicta sunt, mox ad consolationem electorum supponit.

VERS. 28. — *His autem fieri incipientibus.* Id est, cum plagæ crebrescent, cum terror judicij commotis virtutibus ostenditur. *Levate capita.* Exhilarate corda vestra, quia, dum finitur mundus cui amici non estis, prope est redemptio quam quæritis. Quod vero mundus despici debeat, provida comparatione manifestatur.